
CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI SAN GIORGIO DI PIANO

AREA FINANZIARIA

DETERMINAZIONE NR. 88 DEL 31/12/2025

OGGETTO: POLIZZE ASSICURATIVE ANNO 2025 - IMPEGNO DI SPESA PER 
REGOLARIZZAZIONE PREMI E FRANCHIGE.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

 Valeria Soffriti

Il Direttore dell'Area
FIRMATO



Determinazione n. 88 del 31/12/2025 
 

 

IL DIRETTORE 
 
Adotta la seguente determinazione. 
 

 Premesso che con determinazione dell’Area Servizi Finanziari n. 2 del 08/01/2024, 
esecutiva, avente ad oggetto: “PREMI POLIZZE ASSICURATIVE ANNI 2024-2025-2026. 
IMPEGNI DI SPESA.” sono stati assunti gli impegni di spesa per il pagamento delle 
polizze assicurative intestate all’Ente per gli anni 2024-2025-2026;  
 
 Considerato che semestralmente il broker dell’Ente Aon S.p.A., comunica, l’importo 
delle franchigie da pagare rispettivamente ai sinistri che sono stati risarciti;  
 
 Considerato altresì che a fine anno bisogna procedere alla regolarizzazione dei 
premi assicurativi; 
 
  Ritenuto, pertanto di impegnare all’uopo la cifra di € 10.497,42 sul bilancio 
2025/PEG 2025; 

 
Visti: 
 

- lo Statuto Comunale; 
- il regolamento di contabilità; 
- l’art. 107, comma 3, del decreto legislativo 267/2000; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 16/12/2024, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2025/2027; 
- l’approvazione del piano esecutivo di gestione 2025/2027 - parte contabile, approvato 
con deliberazione di Giunta Comunale n. 81 del 16/12/2024 esecutiva; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 16/12/2024, esecutiva, con la quale è 
stata approvata il Documento Unico di Programmazione per il periodo 2025/2027; 
- il PEG 2025, esecutivo; 
- l’art. 6 bis della L. 241/90, e dato atto di non trovarsi in condizione di conflitto di interessi 
anche potenziale in merito all’adozione del presente provvedimento; 
 
 Accertate la disponibilità di fondi sui quali imputare la spesa e la regolarità 
contributiva della Società (prot. n. INPS_47503688); 

Dato atto che il presente provvedimento è esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Direttore dell’Area 
Finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis d.lgs. 267/2000; 

 
 

DETERMINA 
 
 Per i motivi esposti in premessa; 
 

1) di assumere impegno di spesa a favore di Aon S.p.A., con sede legale in via Calindri n. 
6 Milano (Mi) – Codice Fiscale 10203070155 e Partita Iva 11274970158 -, per il 
pagamento delle franchigie relative ai sinistri risarciti;  
 



Determinazione n. 88 del 31/12/2025 
 

 

2) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili: 
 
Eserc. Finanz. 2025 
Cap./Art. vecchio 
ordinamento 

108103/1200 Descrizione ASSICURAZIONI AUTOM. VIABILITA’ 

Missione/Pro-
gramma 

10.05 PdC 
finanziario 

1.10.04.99.999 Spesa non 
ricorr. 

 

SIOPE 1323 CIG A00FD4B6F4 CUP  
Creditore Aon S.p.A., con sede legale a Milano (Mi) 
Causale FRANCHIGE 
Importo € 278,02 Impegno n.    

 
Eserc. Finanz. 2025 
Cap./Art. vecchio 
ordinamento 

101803/1200 Descrizione ASSICURAZIONI RC FURTO INCENDI 

Missione/Pro-
gramma 

01.11 PdC 
finanziario 

1.10.04.99.999 Spesa non 
ricorr. 

 

SIOPE 1323 CIG A00FD4B6F4 CUP  
Creditore Aon S.p.A., con sede legale a Milano (Mi) 
Causale FRANCHIGE 
Importo € 10.219,40 Impegno n.    

 
3) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 

267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti 
di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 

 
Anno di pagamento Importo 

2025 € 10.497,42 
 
 

4) di dare atto che: 
 
- è stata accertata la regolarità contributiva della Società; 
 
- ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023 il responsabile del procedimento è individuato nel 
firmatario della presente determinazione quale Dott.ssa Valeria Soffriti, 
 
- i relativi provvedimenti di liquidazione verranno predisposti ai sensi del vigente 
regolamento di contabilità;  
 
- in sede di gara sono stati acquisiti i CIG assolvendo agli obblighi in materia di tracciabilità 
dei flussi finanziari – legge 136/2010 e successive modificazioni;  
 
- si provvederà in ossequio all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 alla pubblicazione dei dati 
contenuti nel presente atto nel sito istituzionale alla sezione “Amministrazione 
trasparente”; 
 
- la presente determinazione è coerente con le previsioni, gli indirizzi e le finalità stabilite 
dal Documento unico di Programmazione vigente; 
 
- l’appaltatore dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. 


		2026-01-15T16:17:23+0100
	Valeria Soffriti




